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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.188/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né pérbérje nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Rafet Haxhaj dhe Ferit Osmani anétaré, duke vendosur
pérkitazi me apelin e Partis¢ Demokratike t& Kosovés (PDK), dega n& Prishting,
paraqgitur kundér vendimit t& PZAP-it Anr 124/2014 t€ daté€s 05.06.2014, pér
Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t€ mbajtur me
08.06.2014, mori kété:

VENDIM

I Miratohet sii bazuar apeli i subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), pér rishqyrtimin e vendimit Anr 124/2014 t& datés 06.06.2014.

II Ndryshohet vendimi i PZAP-it Anr 124/2014 t&€ dat€s 06.06.2014 , ashtu g&
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), i shqiptohet dénimi mé& gjobg
né lartési prej 2000 (dymij&) euro, t&€ cilén detyrohet ta paguaj n& afat prej 15
(pesémbédhjeté) dité nga dita e pranimit t& ké&tij vendimi.

Arsyetim

Me datén 06.06.2014, Partia Demokratike e Kosovés,dega né Prishting, ka parashtruar
apel ndaj vendimit t& PZAP-it Anr 124/2014 t&€ datés 05.06.2014 né t& cilin kérkon
nga PZAP-i gé ta rishqyrtoj vendimin ng fjalé pasi q& pér rastin n& fjalg lidhur me
ankesén e parashtruar nga subjekti politik LDK, subjektit politik PDK nuk iu &shtg
dhé&né mundésia gé konform nenit 120 t& LZP-s& q& t& ofrojé fakte apo p&rmisimin
lidhur me shkeljet e pretenduara. Me ké&t€ rast parashtruesi i apelit si déshmi ka
bashkangjitur vendimin Anr 124/2014 dhe fotografit me t& cilén déshmohet veprimi i
ndérrmarjes s& masave pé&rmisuese gjegjésisht largimin e posterave nga vendi ku
kané& gené t& vendosura ato.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj apelin gjeti se:
Apeli éshtéi bazuar

Bazuar né Neni 118.4 i LZP-sé& parasheh q&€ mund t&€ apelohet vendimi i PZAP-it,
sikurse PZAP-i, mund t& rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit t&
fakteve t€ reja nga pala e interesuar. Me két€ rast subjekti politik PDK n&
mbéshtetje t&€ nenit 118.4 t& LZP-s&, ka b&ré apel ndaj vendimit t& PZAP-it duke i



oftuar prova té reja te cilat nuk ka né dhe déshmi konkrete pér evitimin e shkeljeve
t& béra dhe duke i larguar menjéheré posterat nga vendi i palejuar ku kan& qené t&
vendosura ato. Me kété rast subjekti politik PDK ka béré pérpjekje dhe ka evituar
shkeljen e béré q&8 PZAP-i mori si rrethané lehté€suese dhe e cila ka ndikuar né
ndryshimin gjobés sé& shqiptuar me vendimin Anr 124 /2014 t€ datés q& ka qené
5100 (pesémijé e njéqind) euro, dhe pér két€ arsye gjoba i zbritet prej 5100
(pesémijé e njéqind) euro deri n& 2000 (dymij€) euro.

Prandaj PZAP-i duke u bazuar né arsyet e lartcekura e poashtu né& pajtim me
dispozitat e cituara ligjore, n& kuptim t& nenit 115 paragrafi | dhe 118. paragrafi 4
t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.188 /2014 mg datén 06.06.2014.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& kons @?@}}en si, *l
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén Suprems fo
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija
prek njé té drejté themelore.



